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RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO PARA 2022 

Centro de Atendimento Soc. Educ. ao Adolescente – FUNDAÇÃO CASA  

 

 
A Profª Irmes Mary Moreno Roque Mattara, RG nº 16.449.738-9, Dirigente Regional de Ensino da 
Diretoria de Ensino - Região de Adamantina, no uso de suas atribuições legais e, em atendimento às 
disposições da Resolução SE 72, de 13-10-2020, Res. Conjunta SE-SJDC 02, de 10-01-2017, alterada pela 
Resolução Conjunta SE-SJDC 1, de 10-1-2020, torna público o Resultado FINAL do Credenciamento  
para Atribuição de Classes e Aulas aos  docentes interessados em atuar  nas unidades da Fundação 
Casa (Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente), jurisdicionadas a esta Diretoria de 
Ensino. 

Este credenciamento aplica-se às unidades de Centro de Atendimento Soc. Educ. ao Adoles. Irapuru I-
CI, Centro de Atendimento Soc. Educ. ao Adoles. Irapuru II -CI e Centro de Atendimento Soc. Educ. ao 
Adoles. Irapuru II - CIP da Fundação CASA I e Fundação CASA II, vinculadas à EE. Prof. José Edson 
Moysés, localizada na Rua Alberto Galeti, nº 29, município de Irapuru/SP, Diretoria de Ensino - Região 
de Adamantina. 

I - CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS 

 

a) ÁREA - LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS 

NOME RG COMPONENTE CURRICULAR 

Alessandra Eiko Maram 24.106.023-0 Arte, Inglês, Língua Portuguesa 

Andre Hugo Porcario Passarelli 53.417.489-9 Educação Física 

Aparecida Alexandre do Carmo 26.192.773-5 Arte 
Claudia Regina Rodolpho 26.437.158-6 Arte 

Gabriela Fernanda Ramos Morita 46.764.707-0 Inglês, Língua Portuguesa 

Jaqueline da Silva Santos Luzo 52.383.336-2 Educação Física 

Laísa Benite Rinaldi Castilho 44.634.881-8 Educação Física 

Luciana Fastrone Frutuozo 42.275.896-6 Inglês, Língua Portuguesa 

Luciano Dos Santos Coqueiro 49.702.603-X Educação Física 
Lucilene Tieme Miyata Cavalari 44.555.081-8 Língua Portuguesa 

Mirian Mizuno 17.312.076-3 Inglês, Língua Portuguesa 

Simone Fernandes De Moraes 21.357.429-9 Inglês, Língua Portuguesa 

Simone Oliveira Teixeira Guimarães 42.013.850-X Inglês, Língua Portuguesa 

Sonia da Rocha Tino 20.798.483-9 Arte 

Sônia Nogueira Dos Santos 33.596.197-6 Arte 
Tábata Aparecida Matheus Gasques 46.832.609-1 Inglês, Língua Portuguesa 

Vanessa Giseli Batista Franco Barbosa 32.475.011-0 Inglês, Língua Portuguesa 

Yeda Marcia da Silva 27.853.986-5 Inglês, Língua Portuguesa 

 
 



II - CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS 

 

b) ÁREA - CIENCIAS DA NATUREZA/MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS 

NOME RG COMPONENTE CURRICULAR 

Alessandra Eiko Maram 24.106.023-0 Biologia 

Ana Letícia Mendes de Oliveira 50.304.316-3 Biologia, Ciências, Química 
Andre Hugo Porcario Passarelli 53.417.489-9 Biologia 

Cláudia Santana de Macedo 66.371.879-X Matemática 

Denise Sueli Rossi 44.691.139-2 Biologia, Ciências, Química 

Dyana Adriana dos Santos da Cruz 42.996.088-8 Ciências 

Edneia Bruno de Souza 35.141.063-6 Biologia 

Evelyn Inácio Poli 53.417.621-5 Biologia, Ciências 
Flávia Regina Fiorillo Trentin 42.009.239-0 Biologia 

Gabriel da Silva Ferreira 37.708.788-9 Matemática 

Jaqueline da Silva Santos Luzo 52.383.336-2 Biologia 

João Vitor De Oliveira Silva 48.748.411-3 Biologia, Ciências 

Karina Versage Aguiar 42.009.164-6 Biologia, Ciências,Física , Química 
Luciane Daldin 9.303.327-2 Biologia, Ciências, Química, 

Milena Conceição A. Lima Santos 54.681.336-7 Física, Matemática, Química 
Naiara Galvão 40.050.242-2 Biologia, Ciências 

Noemi Bachega Mello 67.403.025-4 Biologia 
Rute Patricia Caldeira Ferreira 45.380.705-7 Matemática 

Sergio Belarmino dos Santos 18.395.854-8  Matemática 

 
Sônia Toschi Alves 

 
18.978.341-2 

Biologia, Ciências, física, Matemática, 
Química 

 

 

 

III - CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS 

 

c) ÁREA - CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS 

NOME RG COMPONENTE CURRICULAR 

Adriana Aparecida Boldrini 29.030.826-4 Filosofia, Sociologia 
Alessandro Martins De Lima 49.703.482-7 Geografia, História 

Aparecida Alexandre do Carmo 26.192.773-5 Filosofia, Sociologia 

Daniela Pissinini Guimarães Fernandes 48.467.090-6 Filosofia, Sociologia 

Débora Tormena Cavalcante Santos 45.557.780-8 Filosofia 
Diego Shigueu Ikeizumi 25.611.419-5 Geografia, História 

Érica De Jesus 47.145.779-6 Geografia, História 

Evandro Augusto Camara Vasconcellos 44.762.520-2 Geografia, História, Sociologia 

  Flávia Frazili Pechin Feliciani 48.534.060-4 Filosofia, História 
Flávia Regina Fiorillo Trentin 42.009.239-0  Sociologia 
Jeferson Franco Barboza 45.278.526-1 Filosofia 

Lucas Eduardo Rodrigues de Oliveira 46.850.599-4 Filosofia, História, Sociologia 

Marli Fatima de  Sousa 2.064.986-9 Filosofia 



Rute Patricia Caldeira Ferreira 45.380.705-7 Sociologia 
Sergio Belarmino dos Santos 18.395.854-8 Filosofia, Sociologia 

Solimar Araújo Codo 21.854.066-8 Filosofia, Sociologia 
Viviane Ap. dos Santos Nascimento Souza   64.817.575-3 História, Filosofia 

Welton Pessoa de Macedo 47.939.127-0 Geografia, História 

 
 

IV - CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS 

 
d) CLASSE - PEDAGOGIA 

NOME RG COMPONENTE CURRICULAR 

Adriana dos Santos Fernandes Barbosa 43.352.570-8 Classe 

Elisama Lopes Venâncio 33.817.737-1 Classe 
Flávia Frazili Pechin Feliciani 48.534.060-4 Classe 

Glaucia Rodrigues Barros 41.379.561-5 Classe 
Luana dos Santos Caldeira 40.554.673-7 Classe 

Luciana Aparecida da Silva Pierazzo 34.173.836-0 Classe 

Luciane Daldin 9.303.327-2 Classe 

Paula Barbosa Branco 40.750.838-7 Classe 

Sergio Belarmino dos Santos 18.395.854-8 Classe 

Viviane Ap. dos Santos Nascimento Souza   64.817.575-3   Classe 

 
 
 

V - CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS 
 

e) I N O V A  E D U C A Ç Ã O  

NOME RG COMPONENTE CURRICULAR 

Adriana dos Santos Fernandes Barbosa 43.352.570-8  Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Alessandra Eiko Maram 24.106.023-0 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Alessandro Martins de Lima 49.703.482 -7 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Aline Montecino de Carvalho 42.996.164-9 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 
Ana Letícia Mendes de Oliveira 50.304.316-3 Projeto de Vida, Tecnologia 

André Hugo Porcario Passarelli 53.417.489-9 Eletivas 

Claudia Regina Rodolpho 26.437.158-6 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Claudia Santana De Macedo  66.371.879-X Eletivas Projeto de Vida, Tecnologia 

  Denise Sueli Rossi 44.691.139-2 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Diego Shigueu Ikeizumi 25.611.419-5 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 
Evandro Augusto Camara Vasconcellos 44.762.520-2 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Evelyn Inácio Poli 53.417.621-5 Projeto de Vida 

Flávia Frazili Pechin Feliciani 48.534.060-4 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Gabriel Da Silva Ferreira 37.708.788-9 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Gabriela Fernanda Ramos Morita 46.764.707-0 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Jaqueline Da Silva Santos Luzo 52.383.336-2 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 
Karina Versage Aguiar 42.009.164-6 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Luciana Fastrone Frutuozo 42.275.896-6 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 



Luciane Daldin 9.303.327-2 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Lucilene Tieme  Miyata Cavalari 44.555.081-8 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Naiara Galvão 40.050.242-2 Eletivas, Projeto de Vida 

Natália Falcetti Marchi Alves 54.284.920-3 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Noemi Bachega Mello 67.403.025-4 Eletivas, Projeto de Vida 
Paula Barbosa Branco 40.750.838-7 Eletivas, Projeto de Vida 

Rute Patricia Caldeira Ferreira 45.380.705-7 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Simone Fernandes De Moraes 21.357.429-9 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Solimar Araújo Codo 21.854.066-8 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Sonia da Rocha Tino 20.798.483-9 Eletivas, Projeto de Vida 

Sônia Toschi Alves  18.978.341-2 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 
Tabata Aparecida Matheus Gasques 46.832.609-1 Eletivas, Projeto de Vida, Tecnologia 

Viviane A. dos S. Nascimento Souza 64.817.575-3 Eletivas, Projeto De Vida, Tecnologia 

Welton  Pessoa De Macedo 47.939.127-0 Eletivas, Projeto De Vida, Tecnologia 

Yeda Marcia Da Silva 27.853.986-5 Eletivas, Projeto De Vida, Tecnologia 
 
 
 

VI CREDENCIAMENTOS INDEFERIDOS 

 
RG COMPONENTE CURRICULAR 

27.853.986-5    Arte 
 

RG COMPONENTE CURRICULAR 

37.708.788-9 Física 

42.009.164-6 Matemática 

44.555.081-8 Matemática 

54.681.336-7 Biologia, Ciências 

67.403.025-4 Ciências 

18.395.854-8  Física 
 

RG COMPONENTE CURRICULAR 

45.557.780-8 Sociologia 

10.673.703 Filosofia, Sociologia 

33.817.737-1 Filosofia, Sociologia 

41.379.561-5 Filosofia, Sociologia 
9.303.327-2 Filosofia, Sociologia 
44.555.081-8 Filosofia, Sociologia 

54.284.920-3 Filosofia, Sociologia,  

47.145.779-6 Filosofia,Sociologia 

40.750.838-7 Filosofia, História, Sociologia 

47.939.127-0 Filosofia, Sociologia 

27.853.986-5   Filosofia, Sociologia 

42.009.239-0   Filosofia 

44.762.520-2   Filosofia 
 



 RG COMPONENTE CURRICULAR 

  29.030.826-4    Classe 

35.141.063-6    Classe 

67.403.025-4    Classe 

20.798.483-9    Classe 

47.939.127-0    Classe 

  27.853.986-5    Classe 
 

VI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: 

a) A publicação dos professores com credenciamentos deferidos foi realizada em ordem alfabética e 

terá validade para o ano de 2022, contudo, para participar da atribuição de aulas e/ou classes, o 

docente deverá participar de outra inscrição específica em cada unidade escolar do seu interesse; 

b) Essa inscrição específica na unidade escolar vinculadora, será realizada mediante edital de 

credenciamento docente, que deverá ser disponibilizado na própria escola e no site da Diretoria de 

Ensino;  

c) O docente para o qual forem atribuídas classes e/ou aulas na Fundação CASA, não poderá exercer 

nenhuma outra atividade ou prestação de serviços que implique em afastamento das funções para as 

quais foi admitido ou contratado;  

d) Não poderá haver desistência de aulas e/ou classes atribuídas, sendo que quando ocorrer essa 

desistência, seja por qualquer motivo, o docente não poderá ter nova atribuição de classes e/ou aulas 

neste ano letivo, conforme estabelece a legislação vigente;  

e) Os casos omissos ao presente Comunicado serão analisados pela Comissão Regional de Atribuição 

de Classes e Aulas da Diretoria de Ensino de Adamantina, em conjunto com o Supervisor de Ensino 

responsável pela Unidade Prisional e o Diretor da Escola vinculadora. 

Adamantina, 24 de janeiro de 2022. 

 

Irmes Mary Moreno Roque Mattara 
RG nº 16.449.738-9 

Dirigente Regional de Ensino 
(assinado no original) 

 

 


